



# Pressmeddelande

2011-05-25

## Östersunds barn planerar sitt bostadsområde

**Barn är experter på sin egen miljö. Det har Trafikverket och Boverket tagit fasta på i ett unikt projekt där bland annat barn i Östersund varit med och påverkat samhällsplaneringen. Målet är att öka barns och ungas inflytande i samhällsplaneringen och hitta metoder och rutiner för det och lyfta fram goda exempel.**

Projektet är ett regeringsuppdrag som pågår i sex olika kommuner, med Östersund som enda norrlandskommun. Östersunds kommuns Plan- och byggavdelning har valt att använda barnen som specialister när ett nytt villaområde planeras. Under ett halvår har Fjällängsskolans 4-5:or och Ottfjällets förskola arbetat med projektet.

Området är ett populärt och välbesökt naturområde. Barnen har pekat ut vilka områden som är värdefulla för dem och som inte får bebyggas. När barnen visade hur de vill planera villaområdet applåderade besökarna. - Det har varit jätteroligt att få jobba med det här! Vi har fått lära oss att jobba i grupp och rita i skala, berättar Kevin som tillsammans med Andreas, Jonathan och Casper gjort en modell över hur deras villaområde skulle se ut.

Barnen som har arbetat i olika projektgrupper har bland annat tänkt på hur de ska ta sig från skolan och förskolan till skogen, där en väg måste passeras. De har också funderat på vad de behöver i ett nytt bostadsområde som till exempel förskola, fotbollsplan och cykelbanor.

Så här förklarar stadsplanerare och projektledare Carina Andersson barnens medverkan:

- När vi skulle planlägga området i Fjällmon förstod vi tidigt att vi måste samarbeta med barn. Det är ett område som används av barn och de har redan exploaterat miljön. Vi behövde helt enkelt deras hjälp för att kunna planlägga området på bästa sätt.

**Här finns en film från redovisningen av barnens förslag:**

<http://youtu.be/3qFyGqekfX0>

**För mer information:**

Carina Andersson, projektledare, Östersunds kommun: 063-143930  
Christer Karlsson, projektledare Trafikverket, 0611-44350